





Sanskrit Document Information



Text title : shrii mahaalaxmyashhTakaM stotra with English meaning

File name : mahaalakshmyashhTakaM.itx

Category : aShTaka, devii, lakShmI, vyAsa

Location : doc_devii
Author : Indra, vyAsa

Transliterated by : Aikya Param, NA

Proofread by: NA

Description-comments : Devotional hymn of 8 verses, to Goddess Laxmi

Latest update: Nov. 29, 1998

Send corrections to : Sanskrit@cheerful.com

This text is prepared by volunteers and is to be used for personal study and research. The file is not to be copied or reposted without permission, for promotion of any website or individuals or for commercial purpose.

Please help to maintain respect for volunteer spirit.

October 16, 2017

sanskritdocuments.org



ఇన్ల్ల ఉవాచ । నమస్తే≥స్తు మహామాయే శ్రీపీఠే సురపూజితే । శఙ్జచక్రగదాహస్తే మహాలష్మి నమో≥స్తు తే ॥ ೧॥

Salutations to you, who are the illusory power of the universe, the basis for all wealth, who are worshipped by divine beings. Conch, chakra, and club in hand, MahalakShmi, salutations to you. (1)

నమస్తే గరుడారూఢే కోలాసురభయఙ్కరి । సర్వపాపహరే దేవి మహాలష్మ్తి నమోలమ్మ తే ॥ ౨॥

Salutations to you, seated on Garuda, cause of fear for Lord Saturn, remover of all sin, Goddess LakShmi, salutations to you (2)

సర్వజ్ఞే సర్వవరదే సర్వదుష్టభయఙ్కరి । సర్వదుఃఖహరే దేవి మహాలష్మి నమో౽స్తు తే ॥ 3॥

All-knowing, boon giver for all, cause of fear for all the wicked, remover of all sorrow, Goddess LakShmi, salutations to you. (3)

సిద్ధిబుద్ధిప్రదే దేవి భుక్తిముక్తిప్రదాయిని । మన్ర్హమూర్తే సదా దేవి మహాలక్ష్మి నమో≥స్తు తే ॥ ౪॥

Goddess, who gives success and intelligence completely, she who generously gives enjoyment and liberation, who is the form of the mantra, Goddess LakShmi, salutations to you. (4)

ಆದ್ಯಸ್ತರహಿತೆ ದೆವಿ ಆದ್ಯಕತ್ತಿಮಘಿಕ್ಪರಿ । ಮಾಗಜೆ ಮಾಗಸಮ್ಬಾತೆ ಮహాಲಷ್ಟ್ರಿ ನರ್ಮಾಸ್ತು ತೆ ॥ 🛪॥

Beginningless and endless goddess, Supreme Goddess of the universe, she who is yoga and is born of yoga, Goddess LakShmi, salutations to you. (5)

స్థూలసూక్మమహారౌద్రే మహాశక్తి మహోదరే । మహాపాపహరే దేవి మహాలక్ష్మి నమో బస్తు తే ॥ ౬॥ The great terror (Durga) of gross and subtle (wicked beings), supreme power, engulfing all, redemptress of the universe, remover of the great sins, Goddess LakShmi, salutations to you. (6)

Seated on a lotus, the Goddess, whose nature is the transcendent infinite, transcendent ruler, mother of the world, Goddess LakShmi, salutations to you. (7)

శ్వేతామ్బరధరే దేవి నానాలజ్కారభూషితే । జగత్బితే జగన్మాతర్మహాలష్మీ నమో
$$\ge$$
స్తు తే ॥ σ ॥

Clad in white clothes, adorned with various ornaments, mother of the world, abiding in the world, Goddess LakShmi, salutations to you. (8)

ఫలనుతి I (Benefits of chanting this prayer)

The devotee who chants this verse of eight stanzas to Goddess LakShmi gains all success and gains sovereignty at all times.

He who always recites once daily, gains destruction of great sin; he who recites twice daily, always is endowed with wealth and food.

He who recites it three times daily always gains destruction of great enemies, and (Goddess LakShmi) the pure giver of boons, would be always pleased (with the person). మహాలక్ష్మి నమో బస్తు తే I Goddess LakShmi, salutations to you.

॥ ఇతీన్గ్రకృతం మహాలక్ష్యప్టకం సమ్పూర్ణమ్ ॥

శ్రీగణేశాయ నమః॥ అథ మహాలక్ష్యప్షకమ్। ఇన్స్ట్ర ఉవాచ ١ నమస్తే ఇస్తు మహామాయే శ్రీపీఠే సురపూజితే । శఙ్ఞచక్రగదాహ $\overline{\mathring{N}}$ మహాలష్మి నమో \geq స్తుతే ॥ ೧॥ నమస్తే గరుడారూఢే కోలాసురభయజ్కరి। సర్వపాపహరే దేవి మహాలక్ష్మి నమో≥ స్తుతే ॥ ౨॥ సర్వజ్లే సర్వవరదే సర్వదుష్టభయజ్కరి । సర్వదుఃఖహరే దేవి మహాలక్ష్మి నమో≥స్తుతే ॥ 3॥ సిద్ధిబుద్ధిప్రదే దేవి భుక్తిముక్తిప్రదాయిని ١ మ్రన్లపూతే సదా దేవి మహాలక్ష్మి నమోల్ స్తుతే ॥ ४॥ ఆద్యన్ధరహితే దేవి ఆద్యశక్తిమహేశ్వరి । స్థూలసూక్మమహారౌద్రే మహాశక్తిమహోదరే । మహాపాపహరే దేవి మహాలష్ఠ్మి నమో బస్తుతే ॥ ८॥ పద్మాసనస్థితే దేవి పరబ్రహ్మస్వరూపిణి । పరమేశి జగన్మాతర్మహాలక్ష్మి నమా≥స్తుతే ॥ ೭॥ శ్వేతామ్మరధరే దేవి నానాలజ్కారభూషితే। ಜಗಳ್ಳಿ) ತೆ ಜಗನ್ಮಾತರ್ಮಪ್ ಲಷ್ಟಿ ನರ್ಮಿ ಸಮ್ತತೆ ॥ σ ॥ మహాలక్ష్యప్షకం స్ట్రోత్రం యః పఠేదృక్తిమాన్నరః ١ လ်င္သည္မို့သည္ ဘဲသို္ရွ္ စီ လ်င့္သည္။ ေ။ ေ။

పకకాలే పఠేన్నిత్యం మహాపాపవినాశనమ్ । ద్వికాలం యః పఠేన్నిత్యం ధనధాన్యసమన్వితః ॥ ౧ం॥ త్రికాలం యః పఠేన్నిత్యం మహాశత్రువినాశనమ్ । మహాలడ్మీర్భవేన్నిత్యం ప్రసన్నా వరదా శుభా ॥ ౧ం॥ ॥ ఇతీన్సకృతం శ్రీమహాలడ్మీస్తవమ్ ॥

Encoded by Aikya Param Proofread Aikya Param, NA

→0€/>0**←**

.. mahAlaxmyaShTakaM ..

Searchable pdf was typeset using generateactualtext feature of XALATEX 0.99996

on October 16, 2017

Please send corrections to sanskrit@cheerful.com